

Salaspils



Vēstis

2013. gada 6. septembris Nr. 17 (567) Nākamais numurs iznāks 20. septembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Jauns apgaismojums novada ielās	Salaspils pensionāru kopai - 20	Līdz 1. oktobrim var pieteikties pašvaldības stipendijai mācībām kādā Latvijas augstskolām	Aizvadīts „Veselības trešdienas” pēdējais skrējieni
	3. lpp.	3. lpp.	4. lpp.	5. lpp.

Raimonda Čudara uzruna pedagogiem Augusta konferencē

Sveicu visus ar jaunā mācību gada sākumu!

Nākotnes izaicinājumi izglītībai Salaspilī. Kādi tad ir šie izaicinājumi? Vēlos izziņot dažus no tiem.

Pirmkārt, un par to debatē visā valstī – izglītības kvalitātes celšana, apzinoties, ka tā būtībā ir vienīgais priekšnoteikums cilvēka labklājībai viņa turpmākajā dzīves ceļā. Otrkārt, mums šodien ir jāatzīst, ka pēc neatkarības atgūšanas tā arī neesam spējuši nodrošināt skolotāja darbam atbilstošu materiālo nodrošinājumu. Izaicinājums, protams, visai valstij, mūsu sabiedrībai. Tomēr arī šeit pašvaldībai sakāms savs vārds.

Treškārt, jārunā par skolu, pirmsskolas izglītības iestāžu tehnisko stāvokli, to atbilstību mūsdienu prasībām, par izglītības procesa materiāltehnisko nodrošinājumu.

Mums nepārtraukti ir jādodomā, kā jūtas un ko gūst skolā skolēns (izglītības kvalitāte), kā skolā jūtas skolotājs (pedagogu materiālais nodrošinājums), kādi apstākļi ir radīti gan skolēniem, gan pedagogiem mērķu sasniegšanai (materiāltehniskā bāze).

Tagad detalizētāk par izglītības kvalitāti. Pedagoģiskā procesa profesionāla novērtēšana ir valsts institūciju ziņā. Tomēr mēs jau iepriekš esam daudz runājuši par īpašiem, tieši mūsu novadā iespējamiem, unikāliem izglītības kvalitātes paaugstināšanas veidiem. Te atkārtoti ir jānorāda uz Salaspils zinātnieku pienesumu skolās, kuru mēs jau izmantojam, bet jāatrod veidi šo darbību paplašināt. Pēdējā gada laikā ir parādījusies vēl viena perspektīva, un tā ir saistīta ar vērienīgu sporta būvju celšanu. Šobrīd tieši skolu tuvumā atrodas viena no lielākajām Pierīgas reģiona sporta hallēm ar iespēju vienlaikus, piemēram, spēlēt trīs basketbola spēles uz standarta izmēra laukumiem, papildus lielajai zālei ir trīs mazākas zāles – piemērotas cīņu sporta veidiem, dejošanai un svaru cīšanai. Mūsu plānos ir arī līdz 2015. gada sākumam izbūvēt baseinu Ceru ielā 1.

Šādos apstākļos mūsu skolas būtībā iegūst sporta bāzi, kurai nav līdzīga Latvijā. Un te nu jādomā, kā mēs varam šo visu izmantot tieši izglītības kvalitātes uzlabošanā. Jāsāk domāt par īpašām sporta klasēm ar intensīvu treniņu programmu rītos un vakaros. Sports var kļūt par vienu no vispārējās izglītības skolu specializācijām. Būtībā ar šādu piedāvājumu mēs būtu gatavi uzņemt sportā īpaši apdāvinātos bērnu no visas Pierīgas un Rīgas. Kā zināms, Salaspils no transporta iespēju viedokļa ir labā situācijā.

Mēs visi zinām izglītības kvalitātes vērtību. Tā izpaužas skolnieku skaitā, vecāku ieinteresētībā sūtīt bērnu Salaspils skolās. Pagājušajā gadā savā runā jums īpaši uzsvēru izglītības konkurētspēju. Jā, cīņa par katru bērnu ir sākusies. Tas ir labi vai slikti? Grūti teikt. Bet tā ir šī brīža realitāte.

Pieminešu arī skolotāju atalgojuma problemātiku. Skolotāju algas arī šobrīd ir uzmanības degpunktā nākamā gada valsts budžeta kontekstā. Daudz ir izteiktas kritikas, īpaši no mamiem kolēģiem lauku pašvaldībās par principu „nauda seko skolēnam”, šī principa negatīvo ietekmi uz

kopējo situāciju valstī. Mēs Salaspilī tomēr varam teikt, ka šis princips strādā un ir pat mums izdevīgs. Pie tā bērnu skaita un skolotāju skaita, kas nodrošina izglītības procesu, mēs varam saņemt tā saucamo tarifācijas pamatlīkmi, kura ir būtiski lielāka par valsts perifērijā noteikto. Uzskatu, ka arī pie šādas situācijas pašvaldībai jāatrod veids, kā īpaši pateikties vispārējās izglītības pedagogiem par darbu vismaz vienreiz gadā.

Situācija ar pirmsskolas pedagogiem ir atšķirīga. Viņu algas pilnībā finansē pašvaldība, bet apmaksas noteikumus nosaka valsts. Mums jāatzīst, ka tik bieži premjerministra pieminētā mazo algu celšanas prioritāte ir tiešā veidā attiecināma uz speciālu augstāko pedagoģisko izglītību ieguvušajiem pirmsskolas pedagogiem. Bruto alga 390 lati man atgādina padomju laikus, kad melnstrādnieks saņēma trīs reizes vairāk kā radošo profesiju pārstāvis. Šis atavisms ir pārceļojis no tā laika. Jau no šī gada pašvaldība ir cēlusi pirmsskolas pedagogu darba samaksas likmi un pakāpeniski to darīs arī turpmāk. Mazo algu problēmu pašvaldībās jāsāk risināt, sākot no tiem, kuri ir veltījuši pūles un laiku augstākās izglītības iegūšanai, uz kuru pleciem ir liela atbildība par mazā cilvēka likteni.

Visbeidzot par skolu tehnisko stāvokli. 1. vidusskolā stundas notiks! Kas lēni nāk, tas labi nāk. Celtnieki uzsāka darbu tikai jūlijā beigās. Atsevišķi darbi tiks veikti arī septembra brīvdienās, netraucējot mācību procesu. Fasādes darbi beigsies jau oktobrī. Skola būs jaunās krāsās – mūsu vecā, labā skola. Pēc darbu nobeiguma 1. vidusskolā visas mūsu izglītības iestādes būs nosiltinātas un mums būs jāpievēršas iekštelpu stāvokļa uzlabojumiem. Salaspils novada attīstības programmā 2015./2016. gadā ir paredzēts veikt kosmētiskos remontus abās mūsu vispārējās izglītības skolās. Pirmsskolas iestādēs, ņemot vērā vadītāju nepārtraukto rūpi par telpām, pakāpeniski drīzumā vairs nebūs neremontētu telpu. Mūsu mērķis – gan no ārpusē, gan no iekšpusē pilnībā izremontēt izglītības iestādes Salaspilī – vairs nav aiz kalniem.

Nākamajā gadā mēs uzsāksim izbūvēt mūsu jaunajam skolas korpusam Ceru ielā. Šī projekta uzdevums ir palielināt skolu ietilpību, kapacitāti. Risināt arī galīgā veidā pirmsskolas pieejamību – nepieciešamības gadījumā vecajā skolā daļu telpu atvēlot pirmsskolniekiem. Kā saka – būs kur. Mums tikai jāgādā, lai būtu skolnieki.

Visa iepriekš teiktā kontekstā, vēlos dalīties ar jums idejā, uz kuras īstenošanas nepieciešamību norāda visi apstākļi. Man bija izdevība runāt par izglītību ar kaimiņu novadu vadītājiem. Stopiņos būs viena pirmā vidusskolas klase mazliet vairāk kā ar 20 bērniem. Līdzīgi būs Ikšķilē. Masu medijos parādās ziņas par nespēju nokomplektēt divas pirmās vidusskolas klases pat Rīgā – Juglas ģimnāzijā. Tā ir realitāte. Pie šādas situācijas, pie nežēlīgas konkurences mums jāapvieno spēki, administratīvie un pedagoģiskie resursi vienai vidusskolai zem viena jumta – jaunajā korpusā. Es lūdzu uzsākt diskusiju par šo ideju un, kā parasti, rakstīt man: Raimonds.cudars@salaspils.lv.



Jaunais mācību gads Salaspils novadā ir sācies 1139 pirmsskolniekiem un 1415 abu skolu skolēniem.

Skolotāji tiekas pirms jaunā darba cēliena

Augusta beigas nāk ar jaunām cerībām, apņemšanos un nākotnes plāniem. Tūdaļ jau septembris – jaunā mācību cēliena sākums. Tas vienādi nozīmīgs ir lielai mūsu sabiedrības daļai – tiem, kuri mācās, tiem, kuri jūt līdzīgu atbalstu, un tiem, kuri māca.



Ikgadējā Augusta konference aizsākās ar atraktīvu „fizikūras minūti”.

Mūsu bērniem atkalredzēšanās prieks pēc vasaras ir pirmajā skolas dienā, turpretī mūsu skolu skolotāji tiekas agrāk – ikgadējā Augusta konferencē. Tā ir svētku diena tieši pedagogiem, kas ievada jaunajam darba cēlienam. Šīs dienas svinīgumu pasvītro tradicionālā domes priekšsēdētāja uzruna, kuru skolotāji nu jau gaida kā sava darba nozīmīguma apliecinā-

jumu. Tiek sumināti labākie kolēģi – Gada skolotāja titula ieguvēji, ledvesmu gaidāmajam darbam sniedz pieaicinātie izglītības, psiholoģijas un komunikācijas speciālisti, bet muzikālu sveicienu – iemīļoti skatuves mākslinieki.

turpinājums 3. lpp.

Atbalsts daudz bērnu ģimenēm palielināsies

28.augustā Salaspils novada dome pieņēma saistošos noteikumus „Pašvaldības atbalsts daudz bērnu ģimenēm Salaspils novadā”, kas nosaka kārtību, kādā turpmāk pašvaldība kompensēs ikmēneša izdevumus daudz bērnu ģimenēm par bērnu fiziskās attīstības veicināšanu, radošo prasmju izkopšanu vai ēdināšanu izglītības iestādē.

Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars („Vienotība”): „Viena no mūsu prioritātēm ir veicināt bērnu dzimstību un nodrošināt labvēlīgu vidi bērnu attīstībai novadā. Mūsu mērķi nosacīti varētu definēt šādi – trešais bērns par brīvu!”.

Pašvaldība arvien vairāk pievērš uzmanību daudz bērnu ģimeņu atbalstam, gan ārpus rindas piešķirot vietas pirmsskolas izglītības iestādēs, gan nodrošinot bezmaksas ēdināšanas pakalpojumu tajās, gan finansiāli atbalstot daudz bērnu ģimeņu bērnu fiziskās attīstības veicināšanu un radošo prasmju izkopšanu.

Turpmāk pašvaldība vienā kalendārā mēnesī katram bērnam, kurš iekļauts Salaspils novada daudz bērnu ģimeņu reģistrā, piešķirs finansiālu atbalstu līdz 10 latiem (vai 15 euro pēc to ievie-

šanas valstī). Atbalstu ģimene varēs saņemt kā kompensāciju par tādiem konkrētajā kalendārā mēnesī bērnam sniegtajiem vecāku apmaksātiem pakalpojumiem kā ēdināšana pirmsskolas, vispārējās vidējās vai profesionālās izglītības iestādēs, bērna līdzdalība maksas pulciņos (kolektīvos) Salaspils novada pašvaldības kultūras iestādēs, bērna interešu izglītības programmu vai profesionālās ievirzes programmu apguve Salaspils novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, bērna dalība privātajos pašvaldības licencētajos interešu izglītības pulciņos Salaspils novadā vai ārpus tā, ja šāds pakalpojums nav pieejams Salaspils novadā, bērna dalība Salaspils novada pašvaldības līdzfinansētā nometnē.

turpinājums 2. lpp.

28. augusta kārtējā domes sēde

Nolemj apstiprināt saistošos noteikumus "Salaspils novada daudz bērnu ģimenes statusa noteikšanas kārtība". Tie stāties spēkā likumā noteiktajā kārtībā pēc to publicēšanas „Salaspils Vēstis”.

Apstiprināti saistošie noteikumi "Pašvaldības atbalsts daudz bērnu ģimēnēm Salaspils novadā". Tie stāties spēkā likumā noteiktajā kārtībā pēc to publicēšanas „Salaspils Vēstis”.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos "Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas”.

Izdarīti precizējumi Salaspils novada pašvaldības nolikuma.

Izskatot jautājumus par budžeta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

- Ls 1008 - nometnes „Handbola nedēļa” organizēšanai;
- Ls 1344 - Salaspils sporta skolai nometnes „Bumbo kopā” organizēšanai;
- Ls 1344 - Salaspils sporta skolai nometnes „Spartināš” organizēšanai;
- Ls 830 - pašvaldības policijai jauna alkometa komplekta iegādei;
- Ls 11686 - nokrišņu ūdens novadīšanas, attīrīšanas darbiem Rīgas ielā 115-1;
- Ls 928 - 1.vidusskolas telpu remontam;
- Ls 3653 - 1.vidusskolas piekārto griestu remontam, materiālu iegādei;
- Ls 2865 un Ls 1482 - materiālu iegādei 1.vidusskolas piekārto griestu demontāžai, montāžai ventilācijas izbūves zonās, sienu špaktelešanai un krāsošanai, veco radiatoru un citu remontējamo iekārtu zonās;
- Ls 50000 - papildus finansējumam 1.vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas darbiem, jumta remontam;
- Ls 614 - tualetes kabīņu uzstādīšanai trīs grupās PII „Ritenītis”;
- Ls 251 - sagatavošanas nodarbiņu vadīšanai jauniešu ekspedīcijai uz Nīderlandi;

• Ls 4537 - Sociālās palīdzības nama vienas telpas kapitālajam remontam un trīs telpu kosmētiskā remonta veikšanai;

• Ls 731 - Administrācijai kondicionieru nomainai servera telpā;

• Ls 3055 - Daugavas muzejam Muzeju nakts un Kamermūzikas koncertu pasākumu organizēšanai;

• Ls 2335 - papildus finansējumam drenāžas sistēmas izbūvei Nometņu un Enerģētiku ielu krustojumā;

• Ls 1210 - velosipēdu iegādei Administrācijas tehnikas daļas vajadzībām;

• Ls 3509 - projekta dokumentācijas sagatavošanai dalībai KPFI projekta 3.kārtā par energoefektivitātes paaugstināšanu, dienas apgaismojuma aizstāšanu ar LED apgaismojumu PII „Ritenītis”, PII „Jāntārpiņš” un PII „Daugaviņa”;

• Ls 18000 un Ls 18286 - Sporta halles interjera projekta realizācijai;

• Ls 11714, Ls 15000 un Ls 9586 - pašvaldības līdzfinansējumam KPFI projektam „Gāzes emisiju samazināšana Salaspils novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”;

• Ls 291 - finansējumam N. Razgales „Uzdevumu krājumu pirmsskolas vecuma bērnu zināšanu, prasmju apguves līmeņa novērtēšanai” iegādei pirmsskolas izglītības iestāžu vajadzībām;

• Ls 41673 - Ceļu C2; C26; C7 virsmu apstrādei un darbu uzraudzībai;

• Ls 200 - līdzfinansējumam salaspilniešu dalībai Eiropas čempionātā armvrestlingā Polijā, Gdiņā;

• Ls 360 - līdzfinansējumam Salaspils Bērnu un jauniešu invalīdu biedrības "Zelta atslēdziņa" projektam „Liktendārzs”.

Izdarīti grozījumi domes lēmuma „Par iepirkuma procedūras „Daudzdzīvokļu dzīvojamu māju Salaspilī, Maskavas ielā 9 un Kalnu ielā 7 teritoriju labiekārtošanu” izsludināšanu”, izslēdzot no iepirkuma komisijas sastāva vienu personu.

Izsludināta iepirkuma procedūra "Trotaūra rekonstrukcija Dienvidu ielā, Salaspilī”.

Izskatīts lēmuma projekts par Salaspils novada vēlēšanu komisijas izveidi.

Sakarā ar valsts pārēju uz euro dome nosaka kultūras namu izmaksas telpu nomai šajā valūtā.

Apstiprinātas pilsētas stadiona Rudzu ielā nomas un pakalpojumu cenas latos un euro.

Atļauj uzstādīt pie mājas Skolas ielas 7. k-3 ceļa zīmi Nr. 532 „Stāvieta” ar papildzīmi Nr.842 „ Tikai ar Skolas ielas 7, k-3 atļaujām” un divas zīmes Nr. 327 „Stāvēt aizliegts” mājas Skolas ielas 7. k-3 piebraucamā ceļa vienā pusē.

Salaspils novadā atrodas vasarnīcu teritorija un ciems „Mežezeri”, līdz kuriem piekļūšana notiek pa ceļa servitūtiem, kas atrodas SIA „Rīgas meži” piederošo nekustamo īpašumu robežās, tādēļ dome nolēma uzsākt risināt jautājumu ar SIA „Rīgas meži” par tiem piederošo nekustamo īpa-

šumu maiņu pret Salaspils novada pašvaldībai piederošu neapbūvētu nekustamo īpašumu „Salaspils meži 6”.

Nodod nomā uz 10 gadiem ar apbūves tiesībām daļu no zemesgabala Krasta ielā.

Nodod nomā uz 10 gadiem ar apbūves tiesībām zemesgabalu „Dzintars 7” Salaspils pagastā.

Nolemj atsavināt domājamo daļu no zemesgabala Nometņu ielā 38 par labu privātpersonai.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem "Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, dome nolēmj izīrēt dzīvojamās telpas Institūta ielā 3.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašumu nodokļu parādus un nokavējuma naudas par zemesgabaliem „Avoti Nr. 144”, „Saulesciems 85”, kā arī par

īpašumiem Silmaļu ielā 17, Igora ielā 76, Ķirbju ielā 51 un 53.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam „Daugavmalas” Salaspils pagastā un piekriņ to sadalīt, izveidojot šādas zemes vienības:

• Pirmajai zemes vienībai saglabāt esošo nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi;

• Otrajai zemes vienībai piešķir nosaukumu „Dzintarkrasts” un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība;

• Trešajai zemes vienībai piešķir nosaukumu „Saules krasts” un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Apstiprināti konkursa „Salaspils sakoptākais īpašums 2013” rezultāti.

Līdz 1. oktobrim var izvirzīt pārstāvjus novada vēlēšanu komisijai

Lai nodrošinātu Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta (1). daļas izpildi un pamatojoties uz minētā likuma 1. un 9.pantu, DOME NOLEMJ:

1. Veidot Salaspils novada vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā.

2. Vērst uzmanību, ka atbilstoši Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu likuma normām:

2.1. vēlēšanu komisijas locekļa kandidātus ir tiesīgi izvirzīt-

2.1.1. reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas;

2.1.2. Salaspils novada domes deputāti;

2.1.3. ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņi,

2.2. katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, deputāta vai vēlēšanu grupas izvirzīto un pieņemto kandidātu skaits nedrīkst pārsniegt 1. punktā norādīto komisijas locekļu skaitu,

2.3. vēlēšanu komisijas locekļa kandidātam jāatbilst šādām prasībām-

2.3.1. Latvijas pilsonis;

2.3.2. pārvalda latviešu valodu;

2.3.3. vismaz vispārējā vidējā izglītība;

2.3.4. nav Salaspils novada domes deputāts,

2.4. pieteikumā jānorāda-

2.4.1. kandidāta vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un nodarbošanās, ziņas par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk;

2.4.2. pieteikumam pievienojams kandidāta rakstveida paziņojums, ka viņš piekriņ savas kandidatūras pieteikšanai un savu personas datu apstrādei saskaņā ar iepriekšminēto likumu,

2.4.3. ja kandidātu izvirza vēlēšanu grupa, pieteikumu jāparaksta katram vēlētajam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietu;

2.4.4. ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma.

3. Noteikt vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz š.g.1.oktobrim pl. 18.00. Pieteikumi iesniedzami Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

4. Lūgt pieteikumu iesniedzējiem Salaspils novada vēlēšanu komisijai pieteikt enerģiskas personas ar lielu atbildības sajūtu pret saviem pienākumiem.

Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2013. gada 16. augusta līdz 31.augustam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā personām, kurām no 2013. gada 16. augusta līdz 2013. gada 31.augustam ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2013. gada 2. septembra līdz 16. septembrim.

3. Ja persona nav ieradies pēc pabalsta līdz 2013. gada 16.septembrim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2013. gada 17. septembra līdz 30. septembrim

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2013. gada pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2013. gada 16. augusta līdz 31. augustam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 8 personas).

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.08.-31.08.2013.:

Reģistrēti: 15jaundzimušie (9 zēni un 6 meitenes):

Emīlija, Jegors, Aleksandra, Artjoms, Palini, Adrians, Reinis Markuss, Armands, Pjotrs, Reinis, Renāte, Džastina, Jēkabs, Karlīne Anna, Gordejs

Reģistrētas laulības: 16

Mūžībā aizgājuši:

ARKĀDIJS PROHOROVS	(23.07.1937.-06.08.2013.)
TAMĀRA SUVOROVA	(28.02.1930.-06.08.2013.)
VALĒRIJS JEMJAŠEVS	(22.06.1955.-06.08.2013.)
JEVĢĒNIJA ĀBRAMA	(17.05.1933.-10.08.2013.)
ZOJA GALINSKA	(01.11.1929.-10.08.2013.)
VERONIKA SMAĻA	(03.01.1930.-10.08.2013.)
ILMĀRS TILČIKS	(07.06.1955.-15.08.2013.)
ALEKSEJS OPARINS	(10.07.1961.-18.08.2013.)
RASMA ANSONE	(02.04.1931.-17.08.2013.)
NATĀLIJA ČERŅAKA	(06.01.1932.-21.08.2013.)
ALEKSANDRA BUSIGINA	(07.11.1944.-20.08.2013.)
LAUMA BERKE	(18.05.1930.-23.08.2013.)
TAISIJA GAVRILOVA	(01.05.1942.-24.08.2013.)
INGA VĪTOLIŅA	(21.02.1961.-24.08.2013.)
ANNA MUHIŅA	(07.04.1925.-27.08.2013.)
ANNA OSIŅENKO	(16.02.1959.-28.08.2013.)
IVANS BOGDANOVŠ	(06.04.1947.-23.08.2013.)
JURIS SIKSNA	(11.06.1936.-28.08.2013.)

Braukšanas izdevumu kompensācijām jāpiesakās līdz 1. oktobrim

Atgādinām, ka, pamatojoties uz Salaspils novada domes Saistošajiem noteikumiem Nr.11/2011 „Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, no šī gada 1. septembra līdz 1. oktobrim ir sākusies pieteikšanās braukšanas izdevumu kompensācijai par 2. pusgadu.

Braukšanas izdevumu kompensācijas pieteikumu var iesniegt Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā divas reizes gadā no 1.marta līdz 1.aprīlim un no 1.septembra līdz 1.oktobrim.

Par otro pusgadu pieteikumu var iesniegt nestrādājoši pensionāri, politiski represētās perso-

nas, nestrādājošie 3.grupas invalīdi, Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki (turpmāk – personas), kas dzīvo ārpus Salaspils pilsētas robežas, Salaspils pilsētas teritorijas Zeltiņos vai Purva apbūves teritorijā (teritorija, kuru ierobežo Džērveņu, Vālodzes, Cīruļu, Briežu, Brūkļu ielas).

Personas, kuras deklarētas Salaspils pilsētā un kurām ir mazdārzņi ārpus Salaspils pilsētas robežas, pieteikumu var iesniegt tikai vienu reizi gadā – no 1. marta līdz 1. aprīlim.

Personai obligāti Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra darbiniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, apliecība.

Braukšanas kompensāciju pārskaita uz personas pieteikumā norādīto kontu bankā divas reizes gadā – par pirmo pusgadu līdz 1. maijam un par otro pusgadu līdz 1. novembrim.

Atbalsts daudz bērnu ģimenēm palielināsies

turpinājums no 1. lpp.

Arī vietu pirmsskolas izglītības iestādē daudz bērnu ģimeņu bērni varēs saņemt ārpus rindas, bet vasarā, pašvaldības iestādēs piešķirot darbu izglītojamajiem, priekšrocības būs bērniem no daudz bērnu ģimenēm.

Tiesības saņemt kompensāciju

par noteiktajiem pakalpojumiem, kuri apmaksāti jau 2013. gada septembrī, būs daudz bērnu ģimenēm, kurām attiecīgs statuss piešķirts līdz 2013. gada 15. oktobrim, un iesniegums par pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanu par 2013. gada septembra pakalpojumiem iesniegts līdz 2013. gada 25. oktobrim.

Plānoto atbalstu šobrīd varēs izmantot jau 120 daudz bērnu ģimenes un kopējās programmas izmaksas varētu sasniegt pat 50 tūkstošus latu gadā. Saistošie noteikumi "Pašvaldības atbalsts daudz bērnu ģimenēm Salaspils novadā” stāties spēkā likumā noteiktajā kārtībā pēc to publicēšanas „Salaspils Vēstis”.

SIA „Salaspils Siltums” klientu ērtībai

Lai novada iedzīvotāji, kuru mājas saņem siltumenerģiju no SIA „Salaspils Siltums”, varētu sekot līdzi ne tikai savas mājas siltumenerģijas patēriņam, bet arī tam, cik laicīgi par patērēto siltumenerģiju norēķinās jūsu pilnvarotās personas, esam nolēmuši katra mēneša pirmajās dienās publicēt savā mājas lapā www.salaspilssiltums.lv informāciju par norēķiniem.

Par iepriekšējā mēneša patērēto siltumenerģiju mājai jānorēķinās līdz nākamā mēneša 20. datumam. Piemēram, par jūlijā patērēto siltumenerģiju (karsto ūdeni) mājai jānorēķi-

nās līdz 20. augustam un septembra sākumā, ieejot SIA „Salaspils Siltums” mājas lapā www.salaspilssiltums.lv sadaļā *Aktualitātes* uzskatīti un izfrāzēti „Šeit Jūs varat noskaidrot, vai

Jūsu māja ir norēķinājusies par patērēto siltumenerģiju”, atvērsies tabula, kur, atrodot savas mājas adresi, jūs redzēsiet vai māja nav palikusi parādā par jūliju. Atbilstoši līgumam tur vajadzētu būt „0”. Izņēmums varētu būt tās mājas, kurām ir „vecie” parādi un ir noslēgtas vienošanās par parādu dzēšanu. Tā kā šos datus publicēsim katru mēnesi, mūsu klienti varēs sekot līdzi norēķinu tendencēm no mēneša uz mēnesi.

Salaspils ielas kļūst gaišākas

Salaspilī jaunā apstiprinātā projekta "Siltumnīcasete gāzu emisiju samazināšanas Salaspils novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" ietvaros augusta beigās tika uzsākta 29 balsu nomaņa un 220 nātrija augstspiediena un dzīvsudraba lampu nomaņa pret LED tipa gaismekļiem.

Projekta īstenošana rekonstruētājā posmā ļaus vairāk kā četras reizes samazināt pašvaldības elektroenerģijas patēriņu gadā un izmaksas par to, uzlabot ielu apgaismojuma kvalitāti, palielināt satiksmes drošību diennakts tumšajā laikā, kā arī panākt CO₂ emisiju samazinājumu.

Salaspils novada pašvaldības jūnija mēnesī iesniedza projekta iesniegumu Klimata pārmaiņu finanšu instru-

menta finansētajam projektam, kura attiecināmo izmaksu apmērs sastāda Ls 140 000,00, no kuriem KPFI līdzfinansējums ir 75%. 20. augustā tika saņemts VARAM apstiprinājums par finansējuma saņemšanu, tādēļ jau 26. augustā tika uzsākti projekta darbi. Projektā atšķirībā no iepriekšējām kārtām tiek atbalstīta ne tikai gaismas ķermeņu, bet arī apgaismošanas stabu nomaņa.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Projekts paredz, ka līdzfinansējums tiek piešķirts tikai to apgaismošanas stabu nomaņai, kuri atrodas uz pašvaldības zemes. Salaspils novadā, kā zināms, liela daļa laternu ir uzstādītas uz valsts vai privātās teritorijas. Kopā 220 LED spuldzes ir uzstādītas Energētiku ielā, Gaismas ielā, Zvaigžņu ielā, Rīgas ielā, Skolas ielā, Meža ielā, Dienvidu ielā un Saules ielā. Pārējos vēl aptuveni 200 gais-



Turpmāk Skolas ielu, tāpat kā vairākas citas novada ielas, apgaismo LED spuldzes.

mekļus plānots uzstādīt, iesniedzot projekta pieteikumu 3. kārtā.

Paldies iedzīvotājiem par sapratni rekonstrukcijas darbu laikā!

Pozitīva domāšana ir mūsu dzīvesveids

Salaspils pensionāru kopai – 20

Šovasar apritēja 20 gadi, kopš pirmo reizi kopā sanāca Salaspils aktīvāko pensionāru grupa, lai lemtu, kā darīt senioru ikdienu krāsaināku un piepildītāku, un arī pārstāvētu savas intereses gan novadā, gan valsts mērogā. Augusta nogalē notikušajā svinīgajā jubilejas reizē domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars uzrunāja gaviļniekus: „Šādai kopienai kā jūsējā ir vairākas jēgas un uzdevumi – just biedra plecu, just prieku no kopā būšanas, meklēt drošību sabiedrībā. Salaspils pensionāru kopā jūs to jūtat. Pašvaldības darba kārtībā allaž ir jautājumi, kur būs nepieciešams jūsu redzējums par vienu vai otru jautājumu, un nākotnē mums kopā būs arvien vairāk darba. Lai to veiktu, vissvarīgākais ir jūsu labās idejas, kuras realizēt sadarbībā ar pašvaldību abpusējā saiknē.”

Vēsturiskā pirmā tikšanās notika kultūras namā „Rīgava” 1993. gada 8. jūlijā. Par jaundibinātās biedrības padomes priekšsēdētāju toreiz ievēlēja pazīstamo ārstu un Goda salaspilieti Osvaldu Gasjūnu, par vietniecēm – Annu Gulbi un Jadvīgu Aišpuri.

„Jau pirmajā sanāksmā reizē pagasts tika sadalīts iecirkņos un katram aktīvistam savā iecirknī bija jānoskaidro, kādas ir veco cilvēku vajadzības, kāda palīdzība un aprūpe ir nepieciešama,” atceras Salaspils pensionāru kopas priekšsēdētāja Ausma Orlova. Sākumā sanāksmes notika pašvaldības paspārnē – Sociālajā dienestā, bet jau tā paša gada nogalē organizācija pārcēlās uz kultūras namu „Energētiskis”, ko par savām mājām sauc arī šodien.

Kultūras namā „Energētiskis” darbošanās jau ieguva citu vērienu – tika organizētas lekcijas, koncerti, kopsapulces, groziņu vakari Ziemassvētkos.

1995. gada 9. novembrī Salaspils pensionāri no Latvijas pensionāru federācijas saņēma rakstu par oficiālas organizācijas nosaukuma piešķiršanu, kas jau ļāva atvērt kontu, pasūtīt zīmogu un veikt citas darbības. Šajā laikā padomē darbojās jau astoņi cilvēki, ar katru gadu padomes locekļu skaits arvien palielinājās.

Novadā pensionāru skaits aizvien palielinās, pieaug arī darba apjoms. Notiek arvien vairāk tikšanās gan ar medicīnas, gan kultūras, gan pašvaldības pārstāviem, notiek arī atpūtas vakari. Pensionāru kopa apseko invalīdu dzīves apstākļus, neaizmirst novada ilgdzīvotājus, sveicot gadumijā, rīko ekskursijas un pieredzes apmaiņas braucienus pa Latviju.

2002. gada februārī Uzņēmumu reģistrā tiek oficiāli apstiprināta sabiedriska organizācija „Pensionāru kopa”. 2003. gadā Doles salā nosvinēta 10 gadu pastāvēšanas jubileja.



Salaspils pensionāru kopa patiešām ir izdarījusi lielu darbu, lai senioru dzīve novadā kļūtu piepildītāka un saulaināka, un šis darbs turpināsies.

Kad 2004. gadā par padomes priekšsēdētāju kļuva Juris Pone, darbs kļuva vēl intensīvāks. Notiek pirmsvēlēšanu tikšanās ar Saeimas un pašvaldības deputātu kandidātiem, turpinās pieredzes apmaiņas braucieni un citi tālākizglītības pasākumi. Turpmāk katru gadu tiek organizēta vientuļo pensionāru apzināšana un sveikšana Ziemassvētkos.

Kā lielāko sasniegumu jāatzīmē kluba „Iepazīsti Latviju” dibināšanu pēc Jura Pones iniciatīvas 2002. gadā. Klubs darbojas vēl šodien. Ilggadēja

tā vadītāja bija Valentīna Filpova, kura šo darbu darīja ar lielu degsmi.

Kopš 2006. gada biedrība jau darbojas kā „Salaspils pensionāru kopa” – ar saviem statūtiem, kontu bankā un vēlētu padomi un valdi. Biedrības kopsapulcē ievēl divdesmit padomes locekļus, savukārt padome ievēl divus valdes locekļus un revidentu. Visi valdes un padomes locekļi strādā bez atlīdzības.

Kopš 2008. gada Jura Pones iesākto darbu turpina padomes priekšsēdētāja Ausma Orlova, un viņas stāstījumā par pensionāru kopas darbošanās jūtama enerģija un apņēmība: „Katru mēneša trešajā sestdienā notiek tematiskas pēcpusdienas, uz kurām uzaicinām dažādu profesiju pārstāvjus, pašvaldības un sociālās sfēras darbiniekus. Šajās pēcpusdienās plānojam pasākumus nākamajam periodam. Jaunums – šo tikšanos reizē sadarbībā ar kultūras nama darbiniekiem rīkojam koncertus un teātra izrādes. Turpinām piedalīties A. Kuškes uzsāktās pensionāru sadziedāšanās „Daugav’s abas malas” organizēšanā. Katru gadu septembrī rīkojam ražas svētkus. Jau trešo gadu darbojas mūsu ārstnieciskās vingrošanas grupas, joprojām aktīvs ir klubs „Iepazīsti Latviju”, bet nu jau tam ir arī sekotāji klubā „Iepazīsti Eiropu”. Ceļojumi pa Eiropu sākās 2005. gadā. Pēdējā laikā braucam pat divas reizes gadā. Pabūts Čehijā, Zviedrijā, Lietuvā, Igaunijā, Vācijā, Šveicē, Polijā, Austrijā, Slovākijā. Pēc ceļojumiem notiek tikšanās, kur kopīgi skatāmies bildes un plānojam nākamos braucienus.

Paaudžu saites stiprinām klubā „Vecmāmiņas un mazbērni”, tā ietvaros katru gadu mūsu biedrības vecmāmiņas kopā ar mazbērniem brauc ekskursijās, piedalās rotaļās un sacensībās, šoruden ir plānots izveidot tekstila apgleznošanas grupu.

Aktīvi sadarbojamies ar Sociālo centru, piedaloties viņu rīkotajos

pasākumos. Jau otro gadu sniedzam projektu pieteikumus pašvaldības atbalstītajā NVO projektu konkursā. Pagājušajā gadā saņēmām finansējumu un iegādājāmies nūjas. Nu aktīvi nodarbojamies ar nūjošanu. Šogad septembrī sāksim zīda apgleznošanas nodarbības.

Aktīvi sadarbojamies ar pašvaldību, piemēram, projekta URBACT ietvaros risinājām dažādus novada iedzīvotājiem nozīmīgus jautājumus. Aicinām ciemos uzņēmējus ar viņu ražojumiem. Mūsu kopas biedri ir aktīvi senioru pašdarbības kolektīvu „Madaras”, „Otrada” un „Viktorija” dalībnieki. Mēs lepojamies arī ar saviem biedriem Goda salaspiliešiem – Aiju Neiburgu un Annu Gulbi,” gandarījumu neslēpj Orlovas kundze.

Pensionāru skaits novadā ir sasniedzis jau 4700. Viņu aktivitāte arvien pieaug. Sveicot svinību dalībniekus, ārste un domes deputāte Vita Upmane teica: „Es kā veselības aizsardzības sistēmas pārstāve varu novēlēt – jo jūs biežāk tiksieties, kustēsieties un ballēsieties, jo jums būs vairāk veselības.”

Kopa patiešām ir izdarījusi lielu darbu, lai pensionāru dzīve kļūtu piepildītāka un saulaināka, un šis darbs vēl turpināsies.

Svinīgajā brīdī salaspiliešus sveica Rīgas apriņķa pensionāru apvienības vadītāja Aija Kušķe un vietnieks Alfons Jumīķis:

„Vēlam jums plaukt, augt un zelt, priecāties pašiem un dot spēku citiem. Ejot uz jebkuru pasākumu, atcerieties, ka jums ir divas rokas, vismaz pie vienas paņemt kādu, kas pie jums vēl nav pabijis. Mūsu vecumā cilvēkam ir svarīgi būt sabiedrībā, tomēr reti kurš, ja netiek pamudināts, pats uzdrošinās piecelties un iet. Pozitīva domāšana nav tikai tukša fantazēšana par to, ko mēs labprāt kādreiz gribētu. Tas ir dzīvesveids, kurā mēs paši radām apstākļus, lai mūsu sapņi kādreiz piepildītos.”

Skolotāji tiekas pirms jaunā darba cēliena

turpinājums no 1. lpp.

Šogad Augusta konference Salaspilī sākās ne tā kā parasti. Uz skatuves kāpa Jūlija Šamricka un Valdis Razumovskis no sporta skolas, un Oļģerta Dreimaņa bungu skaņu pavadījumā aicināja visus klātesošos pievienoties „fizikālās minūtes” vingrojumiem, kas konferences dalībniekos vairoja enerģiju un pozitīvo lādiņu.

Sveicot skolotājus, domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars savā uzrunā uzsvēra vienmēr būtiskos izglītošanas procesa aspektus: kā jūtas un ko gūst skolā skolēns, kā skolā jūtas skolotājs, kādi apstākļi ir radīti gan skolēniem, gan pedagogiem mērķu sasniegšanai. Tie ir „trīs vaļi”, uz kuriem balstīta mūsu sabiedrības nākotne, audzinot gudrus, atbildīgus un godīgus cilvēkus.

Šogad Gada pedagoga goda nosaukuma piešķiršanas kārtība bija daudz stingrāka nekā iepriekš. Pretendentiem bija jāiesniedz komisijai izglītības un zinātnes ministrijas

apstiprinātais pedagoga darba pašvērtējums un izglītības un iestādes administrācijas vērtējums. Tā šogad Gada pedagoga titulu un sudraba nozīmi, goda rakstu un īpašo balvu – planšetdatoru saņēma Salaspils 1. vidusskolas skolotāja Daina Tauriņa un Mūzikas un mākslas skolas skolotāja Natālija Karpova. Titula ieguvēja sumināja ne tikai pašvaldības vadības pārstāvi un kolēģi, īpašu gandarījumu sniedza un patīkami pārsteidza esošo un bijušo audzēkņu īpaši sirsnīgie apsveikumi.

Apbalvojumus saņēma arī labāko metodisko materiālu izstrādātāji. Tā 1. vieta tika PII „Atvasīte” pedagogu kolektīvam par metodisko materiālu „No brīnuma uz zināšanām”. Iestādē tika izveidota eksperimentu telpa un apkopoti materiāli, kas sekmēs bērnu emociju un jūtu, uzmanības, atzveres, domāšanas un atmiņas attīstību praktiskā un radošā darbībā.

2. vietu saņēma „Saimes” pedagogu kolektīvam par metodisko materiālu „Koki mums apkārt” – apraksti, pētījumi par tuvākajā apkārtnē augo-

šajiem kokaugiem, eksperimenti un radošās idejas, kas veicina bērnu interesi par dabas norisēm, mudinātu pašus ieraudzīt, izjust un izdzīvot.

3. vieta – „Ritenīša” skolotājiem Lienei Zemītei un Jolantai Stafecikai par materiālu „Mazo zinātnieku lielie pētījumi” – pedagogu pieredzes apkopojumu par tēmas „Aizraujoša matu pasaule” izziņāšanu un apguvi pirmsskolā.

Īpašu pateicību saņēma arī speciāliste, kas ilgu darba gadus nostrādājusi 1. vidusskolā – logopēde Maija Stabulniece.

Konferencē viesojās izaugsmes treneris un bioenerģētikas speciālists Andžejs Reiters. Pieminot savu dzīves pieredzi, viņš aicināja skolotājas vairāk novērtēt katra bērna personību: „Mēs bieži sakām, ka mums patīk cilvēki, kas ir paklausīgi, kas skolā labi mācās, klausā vecākus. Šādi cilvēki ir labi klerki, bet viņi nav novatori”. Andžejs Reiters uzsvēra, ka pedagoga augstākā uzvara ir vienlaicīgi dāvēt savam skolēnam brīvību un atbildību.

AWARD jauniešu piedzīvojumu ekspedīcija Nīderlandē

Kopš pagājušā gada maija mēs – Rolands, Kristīne, Liene un Jana – esam programmas „AWARD” dalībnieki. Mūsu pirmo – bronzas līmeņa ekspedīciju toreiz veicām tepat – dzimtajā Salaspilī, bet šogad augustā, pateicoties Salaspils novada domes atbalstam internacionālām „draudzībām”, lidojām uz Nīderlandi, kur veicām savu 3 dienu kājnieku ekspedīciju kādā mazā, taču ļoti viesmīlīgā pilsētiņā Breda. Kā saka komandas dalībniece Kristīne: „Sveša valsts, smagas, bet prasīgi nokomplektētas mugursomas un vairāk nekā 48 kilometri – burvīgs kokteilis!” Jūs taču arī tādu neatiektos nobaudīt, vai ne?

Nīderlandes meži mūs sagaidīja ar 36° C lielu karstumu, otro nakti pavadījām bailēs, ka vietējie vēji „aizraus pa gaisu” teltis, lūkojāmies zibens šautrām plaiksnošās debesīs, mājām teju ikvienam garāmgājējam, un absolūti katrs ar smaidu atbildēja pretī, plāpājām ar enerģiskajiem pensionāriem, kas dienā ar riteni veic vairāk kā 40 kilometrus, vairākkārt nomaldījāmies, bet vienmēr atsaucīgie iedzīvotāji „nostādīja” uz pareizā ceļa, neaizmirstot pajautāt, vai esam no Londonas? Smieklīgi, bet neizskaidrojamo iemeslu dēļ gandrīz visiem šķita, ka esam Lielbritānijas pilsoņi. Vērojām burvīgas dabas ainavas, kas mijās ar neskaitāmām kukurūzas plantācijām un zemeņu vagām augusta vidū, klausījāmies nostāstos par mūsu pašu Rīgu, kas radušies Nīderlandes cilvēkiem, skatoties televizoru. Brižām likās, ka mēs runājam par 2 dažādām galvaspilsētām, ļoti intereanti.

Rolands uzsver: „Man patika, ka

brauciena laikā vēl vairāk saliedējāmies kā komanda.” Toreiz uzreiz nemaz nepiefiksēju, bet tagad atceroties, tas šķiet ļoti jauki – ik pa reizei, šķērsojot arvien jaunas pļavas, mežus vai apvidus, kāds no komandas biedriem nekad neaizmīrsa piebilst: „Šeit izskatās ļoti līdzīgi kā Latvijā, pat smaržo kā mājās.” Pārsteidzām mūsu ārzemju koordinātorus ar līdzpaņemtajiem ēdieniem, viņiem likās īpatnēji, ka visu vedām līdzī, un tas savukārt radīja kādu īpašu burbīvu, kad vakaros, pēcpusdienās un pat rītos sēdējām pie ugunsliemeņa un dalījamies atziņās par dienā redzēto, piedzīvoto, graužot dārzā audzēto vecmāmiņas gurķi, „Rogā” cepto rupjmaizīti vai vēl ko citādi tamlīdzīgu.

Liene uzskata, ka brauciens bija lielisks. „Galvenais ieguvums ir emociju bagāža no neaizmirstamajiem piedzīvojumiem,” teic Liene.

Tas bija vienreizēji! Uz atvadām saviem Nīderlandes draugiem nebeidzām teikt lielos paldies, bet viņi tikai bezrūpīgi atmeta: „Beidziet, tas



„Tā mums iet, nav slikti kā man šķiet...” pēc AWARD piedzīvojumiem Nīderlandē saka aktīvie Salaspils jaunieši – Kristīne, Liene, Rolands un Jana.

taču viss piederas pie lietas! Mums šeit, Nīderlandē, labpatikas domāt, ka visas pasaules „AWARD” ir viena liela ģimene, un mēs ceram, ka arī jūs pa šīm septiņām vasaras dienām to izjutāt...” Neizsakāmi vienkārši un tik sirsniņi vienlaikus.

Liels paldies Salaspils novada domei par atbalstu un Nīderlandes

Award asociācijai par atsaucību uzņemšanā.

Ceļojuma beigās vienā no Nīderlandes pilsētām redzējām pulksteni ar uzrakstu: „Laiks, līdzīgi upei, nekad neapstājas.” Domājams, ka arī mēs, sekodami laika ritējumam, pavisam drīz sāksim „kalt plānus” saviem nākamās vasaras pie-

dzīvojumiem, tostarp arī „AWARD” zelta līmeņa ekspedīcijai, tā kā gaidiet mūsu triloloģijas noslēdzošo stāstu.

Veiksmi jums visos jūsu centienos, draugi!

Jana Kolbina,

Starptautiskās jauniešu

pašizaugsmes programmas AWARD Sudraba līmeņa dalībniece

Skriešanas seriāls “Veselības trešdiena” ir finišējis

2013. gada karstā vasara ir galā, un Salaspils pilsētas skriešanas seriāls līdz ar to arī noslēdzies. Pēdējie metri skriešanas celiņā pievarēti, un finiša aplī noskriet. Kopumā vasarā mūs vienoja 13 Veselības trešdienas. Un katra trešdiena bija jauns izaicinājums, jauns dalībnieku skaits, jauni rekordi.

Pēdējā, 13. posmā, piedalījās arī Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, kurš skrejceļā 30 minūtes pārbaudīja savu izturību un bija kopā ar Veselības trešdienas dalībniekiem arī apbalvošanas ceremonijā.

Pasākuma organizatori godalgoto vietu ieguvējiem bija sarūpējuši vērtīgas balvas (50 latu, 30 un 20 latu vērtībā), savukārt 4.-6. vietu ieguvēji saņēma lietussargus ar Salaspils simboliku, kas droši sargās jaunos īpašniekus rudenī no lietus.

Sieviešu kopvērtējuma uzvarētāji:

- 1.vieta – Aelītai Lācei ar 169 apliem;
- 2.vieta – Ilzei Rencei ar 161 apli;
- 3.vieta – Antrai Gailei ar 158 apliem;
- 4.vieta – Laurai Daugavietei ar 147 apliem;

5.vieta – Maldai Caunei ar 145 apliem;
- 6.vieta – Aleksandrai Prjادهai ar 145 apliem.

Vīriešu kopvērtējuma uzvarētāji:

- 1.vieta – Georgijam Benskim ar 214 apliem;
- 2.vieta – Jurim Gailim ar 205 apliem;
- 3.vieta – Naurim Bondaram ar 189 apliem;
- 4.vieta – Didzim Malderim ar 174 apliem;
- 5.vieta – Aleksandram Benskim ar 147 apliem;
- 6.vieta – Jānim Runčam ar 146 apliem.

Kā ierasts, pēc skrējiena norisinājās mēneša izloze, kurā piedalījās visi tie dalībnieki, kas skrējuši katrā augusta trešdienā. Vīriešiem tādi bija 27

sportisti, bet sievietēm – 16 dalībnieces. Izlozes rezultātā pie piemiņas balvām tika Juris Gailis un Alisa Husnutdinova. Mazā Alisa tika apbalvota arī kā viena no retajām dalībniecēm, kas nav izlaidusi nevienu no 13 vasaras posmiem. Tik regulāru skriešanu ir demonstrējusi tikai vēl viena meitene – Jana Šepeļova, kurai arī bija sarūpēta piemiņas balva. Tika apbalvots arī trases rekordists (noskriet 8km 30 minūtēs) – Arvils Bušmanis.

Visi pārējie skriešanas pasākuma dalībnieki, kas bija ieradušies Salaspils stadionā 28. augusta vakarā, saņēma piemiņas diplomus ar oficiāli reģistrētu personīgo skriešanas sasniegumu. Šoreiz kopā skrēja 138 salaspilēši. Ja Tu arī esi skrējis kopā ar mums šīs garās vasaras laikā, tad skriešanas sasnieguma diplomu vari saņemt Salaspils sporta skolā, Līvzemes ielā 22.

Paldies visiem dalībniekiem par aktivitāti un tiekamies skrejceļiņā nākamgad!

Aizvadītas otrās „Orientēties Dole salā” orientēšanās sacensības



24. augustā Doles salā norisinājās otrās orientēšanās sacensības „Orientēties Doles salā”. Pasākuma bāzes vieta nemainīga – ainaviskais krodiņš „Nēģis”. Šo sacensību tematika bija komandu foto orientēšanās apkārt Doles salas lejas daļai.

Komandām bija jāatrod un jānofotografē 15 objekti, kuri bija izvietoti dažādos intervālos tuvu ceļam apkārt Doles salas lejas daļai. Pa orientēšanās maršrutu kursēja arī „barotava”, kurā dalībniekiem tika nodrošināta iespēja veldzēt slāpes un atgūt mundrumu ar krodiņa sagatavotajiem cienastiem.

Tā kā visas komandas bija atradušas meklējamus objektus, līdz ar to bija jāņem talkā papilduzdevums, kurā komandām bija jāšauj pa mērķi ar pneimatiskajām šautenēm. Pasākuma dalībniekiem nācās pierādīt savas prasmes precizitātē ne tikai orientēšanās trasē, bet arī šautuvē, kas bija diezgan būtiski, jo sacensības notika uz precizitāti, ne ātrumu.

Pirmo vietu un atpūtu Pārvietojamā Pirtī izcīnīja komanda „Bultas”, kura papilduzdevumā ar savu precizitāti nedeva nekādas cerības pārējām komandām un kopā ieguva 136 punktus. Sivāka konkurence izvērtās starp otro un trešo vietu. Ar četrus punktu starpību, iegūstot 121 punktu, otro vietu un braucieni ar kuteri izcīnīja komanda „Zemzari GPS”. Ar 117 punktiem trešajā vietā ierindojās komanda „Pogu eksperti”, balvā saņemot dāvanu karti 10 latu vērtībā no krodiņa „Nēģis”.

Uz sacensībām komanda „Spēks no tētiem” ieradās ar leģendāru braucamo – ugunsdzēsamo auto-

mašīnu Mercedes-Benz 1113B. Šī ir viena no divām automašīnām, kas piedalījās ekspedīcijā „Sauls vērti” pa vienpadsmit Latīņamerikas valstīm, „Āfrikas josta” - Rīga-Keiptauna, „Rīga-Bangokā” un „Bangokā - Rīga”. Līdz ar to šīs „Orientēties Doles salā” sacensības sanāca savā veidā īpašas – bija iespējams aplūkot leģendu klātienē – automašīnu, ar kuru latvieši izbraukājuši visu pasauli un vietas, kurās neviens vēl nav braucis.

Pasākuma organizators saka lielu paldies visiem, kuri palīdzēja pasākuma norisē, kā arī visiem atbalstītājiem. Lai arī atsaucība bija uz pusi mazāka kā pirmajā reizē, kad piedalījās 17 komandas, tomēr diena tika pavadīta ar pozitīviem iespaidiem. Kopā ar palīgu komandu jau tiek plānots nākamais pasākums – „Orientēties Doles salā” sporta spēles.

Nākamās „Orientēties Doles salā” sacensības paredzētas 21. septembrī. Pasākumā paredzēta gan orientēšanās, gan jautras stafetes, gan atsevišķas disciplīnas. Dalībnieki varēs piedalīties gan individuāli, gan komandās. Tiks domāts arī par aktivitātēm līdzjutējiem un vakara programmu. Ar šo pasākumu, visticamāk, noslēgsies „Orientēties Doles salā” pirmā sezona.

Plašāka informācija drīzumā „Orientēties Doles salā” mājas lapā <http://orientesanasdole.aicis.lv>

Veidosim Tautas grāmatu plauktu KOPĀ!

Aicinām jūs piedalīties akcijā „Tautas grāmatu plaukts”, ko no 20. augusta līdz 1. novembrim īsteno Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar bibliotēkas Atbalsta biedrību un nodibinājumu “Rīga 2014”.

Akcijas „Tautas grāmatu plaukts” mērķis ir dot iespēju iedzīvotājiem piedalīties Nacionālās bibliotēkas jeb Gaismas pils satura veidošanā, dāvinot bibliotēkai sev nozīmīgu un īpašu grāmatu, lai to kopā ar dāvinātāja ierakstīto vēstījumu lasītu cilvēki šodien un arī nākamajās paaudzēs.

“Tautas grāmatu plaukts” tiks izvietots Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunās ēkas ātrijā un sliesies piecstāvu mājās augstumā. “Tautas grāmatu plaukta” apjoms ir pāris desmiti tūkstoši grāmatu. Akcijas rezultātā tiks ne vien piepildīts „Tautas grāmatu plaukts”, bet noskaidrota arī nācijas mīļākā grāmata un autors.

2014. gada 18. janvārī akcijā sadāvinātās grāmatas „Grāmatu draugu ķēdē” ceļos no Latvijas Nacionālās bibliotēkas vecās ēkas uz jauno, simboliski aizsākot bibliotēkas piepildīšanu ar iedzīvotāju veidotu saturu.

Katrs iedzīvotājs aicināts dāvināt vienu sev nozīmīgu grāmatu kopā ar pašrocīgi titullapu ierakstītu vēstījumu vai personisku stāstu.

Interneta vietnē www.tautasgramatuplaukts.lv būs iespējams iepazīties ar dāvināto grāmatu nosaukumiem, autoriem, tautas grāmatu lasīšanas kanonu un citām ar akciju saistītām aktualitātēm.

Kā piedalīties akcijā „Tautas grāma-

tu plaukts”?

1. Izvēlieties īpašu grāmatu, ko dāvināt Latvijas Nacionālajai bibliotēkai.
2. Ierakstiet grāmatas titullapā vēlējamu vai personisku stāstu, kas jums saistās ar šo grāmatu.
3. Dodieties uz Rīga 2014 kultūras vasarnīcu Esplanādē (līdz 15. septembrim) vai tuvāko bibliotēku (līdz 1. novembrim).
4. Aizpildiet dāvinājuma veidlapu.
5. Veidlapu kopā ar grāmatu nododiet bibliotēkām.
6. Saņemiet grāmatzīmi kā apliecinājumu par dalību akcijā.
7. Paldies! Viss paveikts!

Aicinām piedalīties akcijā! Grāmatas „Tautas grāmatu plaukts” var nodot Salaspils novada bibliotēkā, Dienvidu un Saulkalnes filiālbibliotēkās.

Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem atsāk sezonu

Bērniņa gaidīšanas laiks ir īpašs laiks ikvienā ģimenē. Arī Latvijā arvien populārāka kļūst dūlu kustība. Kas viņa ir? Dūla – tā ir pieredzējusi palīdzē sievietei un ģimenei bērniņa gaidīšanas un sagaidīšanas laikā. Salaspils novada kultūras namā „Rīgava” Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem jauno sezonu atklāj 26.septembrī plkst.19:00 ar tikšanos ar dūlām Ineši Šābli un Līgu Liepu – Kivilandi. Lekcijā stāstīsīm un rādīsīm, kā dūla palīdz:

* Grūtniecības laikā – praktiski, emocionāli un garīgi sagatavoties dzemdībām, arī izglītojot par dzemdību norises fizioloģiju un medicīnis-

kajiem aspektiem;

* Dzemdību laikā –praktiskas rūpes par sievietes ērtībām, emocionāli drošas vides radīšana, fizisks

atbalsts izvēloties ērtāko dzemdību pozu, Rebozo metode; ar ko dūla atšķiras no vecmātes; kā atšķiras dūlas un virieša sniegtais atbalsts;

* Pēc dzemdībām – zīdīšanas konsultācijas, bērniņa apkopšanas ierādīšana, rebozo „Aizvēšanas masāža” mammai, praktiskā palīdzība.

Būs iespēja brīvi uzdot jūsu interesejošos jautājumus. Laipni gaidītas topošās un jaunās māmiņas un tēti, un citi interesenti. Ieeja bez maksas!

Latvijas Tautas Frontei – 25

Rudens ir nozīmīgs gadalaiks Latvijas vēsturē- ar to saistās valsts dibināšana 1918.gadā, arī valsts atjaunošanas ceļā pagājušā gadsimta nogalē nozīmīgi pavērsieni notikuši tieši rudens pusē. Svarīga, kaut arī dažkārt nemanāma vieta cilvēka un tautas dzīvē ir atmiņai. Atmiņa saglabā mūsu pieredzi un padara pagātni klātesošu tad, kad vēlamies tajā atgriezties, jo tā mums ir vajadzīga. Atceroties nozīmīgus pavērsienus gan savā, gan visas sabiedrības dzīvē, varam skaidrāk saskatīt tagadnes īstenību un saprast to, kādēļ esam kļuvuši citādi nekā bijām kādreiz.

Šogad aprit 25 gadi kopš Latvijas Tautas frontes dibināšanas 1988. gada oktobrī, kas tad arī iezīmēja pirmo reālo soli valsts neatkarības atgūšanas virzienā. Atceroties tā laika cilvēkus un notikumus, 27.septembrī plkst. 16:00 Salaspils novada bibliotēkā tiks atklāta izstāde „Latvijas Tautas frontei 25. Cilvēki. Notikumi”. Izstāde tapusi sadarbībā

ar Daugavas muzeju Kultūras ministrijas projekta „Latvijas Tautas frontei – 25” ietvaros. Pēc izstādes atklāšanas visiem interesentiem būs iespēja doties uz Doles salu, lai pie ugunsкура kavētos atmiņās, ieklausītos dzejā un mūzikā. Pasākumā piedalīsies arī Valmieras teātra aktieri.

Atmiņas nav pagātnes nasta, bet gan iespēja apzināties savas piere-

des nozīmi un izmantot to labākas nākotnes veidošanai. Tādēļ vēl arvien aicinām esošos un bijušos salaspiliešus dalīties savās atmiņās par mūsu nesenās vēstures notikumiem. Jūs tiekat gaidīti Salaspils novada bibliotēkā – mēs uzklūsīsim jūsu stāstus, iespējama arī dokumentu un citu materiālu kopēšana un skenēšana.

Bet 27. septembra pēcpusdienā visi tiek laipni gaidīti LTF jubilejas pasākumā Salaspils novada bibliotēkā un Daugavas muzejā.

Tāl. informācijai: Bibliotēka – 67387153

Daugavas muzejs – 67216367

Rita Mintaura,
Salaspils novada bibliotēkas bibliotekāre

Kultūras nams „Energētiķis” piedāvā darboties mākslinieciskajos kolektīvos un interešu pulciņos

Cirka studija „Arlekīns” (6-14 g.), vadītājs Mihails Basmanovs, tālr. 29241542. Nodarbības - pirmdienās, ceturtdienās 17.00- 19.00. Maksa Ls 3,- mēnesī.

Bērnu vokālais ansamblis „Fantāzija” (4-7 g., 8-14 g.), vadītāja Inga Treibaha, tālr. 29407090. Nodarbības - otrdienās un ceturtdienās 17.15-18.00; 18.00-19.00. Maksa Ls 3,- mēnesī.

Bērnu deju grupa „Karuselis” (3-5 g., 6-11 g., 12-19 g.), vadītāja Tamāra Eiferova, tālr. 29491491. Nodarbības - pirmdienās 17.00- 20.00, otrdienās 20.00-21.00, ceturtdienās 17.00- 18.00, piektdienās 20.00- 21.00. Maksa Ls 3,- mēnesī.

Krievu teātra studija (7-12 g.), vadītāja Natālija Kručina, tālr. 20207033. Nodarbības - otrdienās, ceturtdienās 16.00- 18.00. Bezmaksas. Pirmā tikšanās notiks 19.09. plkst. 17.00.

Deju teātris „Jūras Pērles” (3-6 g., 7-11g., 12-19 g.), vadītāja Tamāra Eiferova, tālr. 29491491. Nodarbības - otrdienās, piektdienās 16.30-20.00.

Jauniešu vokālais ansamblis „Sunrise” (16-20 g.), vadītāja Tamāra Lozovska, tālr. 29996863. Nodarbības - pirmdienās, ceturtdienās 17.00-19.00. Bezmaksas.

Amatierteātris (jaunieši un pieaugušie, īpaši gaidīti kungi un jaunsunguļi), vadītāja Edīte Neimane, tālr. 26013115. Nodarbības - pirmdienās 19.00-22.00 un ceturtdienās 18.30-22.00. Bezmaksas. Pirmā tikšanās notiks 16.09. plkst. 19.00. No novembra darbību sāks **amatierteātra Bērnu teātra studija** (7-12 g.).

Jauktais koris „Lōja” (no 16 g.), dirigents Ģirts Gailītis, tālr. 20249837, kormeistere Dace Melvere. Nodarbības - otrdienās, piektdienās 18.00- 21.00. Bezmaksas.

Pūtēju orķestris „Salaspils” (ar priekšzināšanām), vadītājs Laimonis Paukste, tālr. 29451095, vadītāja palīgs Kārlis Paukste. Nodarbības - otrdienās 19.00- 21.00. Bezmaksas.

Krievu dziesmu ansamblis „Otrada”, vadītāja Tamāra Lozovska, tālr. 29996863. Nodarbības - pirmdienās, ceturtdienās 19.00- 21.00. Bezmaksas.

Senioru deju grupa „Madaras” (gaida aktīvas kundzes un kungus), vadītāja Lidija Ruskule, tālr. 29244341. Nodarbības - ceturtdienās 14.00- 17.00. Bezmaksas.

Senioru vokālais ansamblis „Viktorija” (gaida visus, kam tuva dziesma), vadītāja Ligita Roze-Medne, tālr. 26774084. Nodarbības - pirmdienās, ceturtdienās 15.00- 17.00. Bezmaksas.

Līnijdeju grupa „Lucia's Linedancers” (gaidīti jaunieši un pieaugušie iesācēju grupā), vadītāja Lūcija Sņikere, tālr. 29157125. Nodarbības - ceturtdienās 19.30-21.30 pamatsastāvs, svētdienās 18.00-19.30 iesācēji, 19.30-21.00 pamatsastāvs. Iesācējiem maksa Ls 3,- mēnesī.

Estrādes deju grupa „Lady Dance” (pieaugušajiem), vadītāja Tamāra Eiferova, tālr. 29491491. Nodarbības - pirmdienās, ceturtdienās 20.00- 21.00.

Vēderdejas (iesācējas un ar priekšzināšanām), vadītāja Jeļena Maslobojeva, tālr. 29766110. Nodarbības - pirmdienās, trešdienās 19.00- 20.00, 20.00- 21.00.

Radošā mākslas studija bērniem, vadītāja Daina Zilauce, tālr. 29287873.

Klavierspēles klases, pedagogi Marina Kravčenko (tālr. 26431283) un Elīna Ivļeva (tālr. 29928916).

Tiek organizēta ekskursija Salaspils politiski represētām personām

21. septembrī visi tiek aicināti ikgadējā Salaspils politiski represēto ekskursijā uz Alūksni un tās apkārtni. Pieteikties pa tālruni 29254353 līdz 20.septembrim

Zoja Rimša, Salaspils politiski represēto nodaļas vadītāja

21. septembrī pulksten 15.00 k/ n „Energētiķis” Salaspils pensionāru kopas saiets

Programmā:

- Pensionāru kopas padomes informatīvie ziņojumi;
- Muzikāli sveicieni no kultūras nama pašdarbības kolektīviem;
- Rudens ražas izstāde (lūgums atnest eksponātus līdz plkst. 12.00).

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 20.09. plkst.18.00 - 21.00 Diskotēka. Spēlē DJ Gvido.
- 26.09. plkst.19.00 Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem. Lekcija “Dūla - atbalsta persona un palīgs sievietei un ģimenei bērniņa gaidīšanas un sagaidīšanas laikā”.
- 4.10. plkst.19.00 Valmieras teātra izrāde “Acālija”.

K/n “Energētiķis”

- 15.09. plkst. 16.00 Animācijas filma „ Nejaukais es 2”. Ieeja Ls 1,50, skolēniem un pensionāriem Ls 1.
- 21.09. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets.

Salaspils novada bibliotēkā

Lasītavā

- 7.09.- 17.09. Informatīva izstāde „DZEJAS DIENAS 2013”.
- Līdz 23.09.:

- Literatūras izstāde „Ritam cerība, dienai darbs...” – Matīsam Kaudzītem – 165;

- Literatūras izstāde arhitekta, Brāļu kapu ansambļa līdzautora Aleksandra Birzenieka 120. jubilejā .

- 27.09. plkst.16.00 „Latvijas Tautas frontei – 25. Cilvēki un notikumi” – izstādes atklāšana un tematisks pasākums sadarbībā ar Daugavas muzeju.

Abonementā

- Līdz 12.10. Tematiskā izstāde „Ir dzīves spoguļi skatuve” (Rainis).

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

- Līdz 30.09. skatāmas izstādes:

- „Bērni nav nekādi otrās šķiras cilvēki”.

Literatūras izstāde „Latviešu dzejniecei Inesei Zanderei - 55”;

Dzejas dienām veltīta tematiska izstāde.

- 12.09. plkst. 16.00 Dzejas pēcpusdienu kopā ar Janu Kolbinu Pārmijas krāsas un saplūda skaņas...”.

Dienvienu filiālbibliotēkā

- Līdz 14.09. Dzejas dienām veltīta izstāde „Es dziesmu sadzirdu, ko zeme dzied” (E. Virza).

- 16.09.- 30.09. Literatūras izstāde „22. septembris Baltu vienības diena”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- Līdz 20.09. Literatūras izstāde „Rudens Latvijā nāk ar veltēm – ābolu ražu, sēņu groziem un dzeju grāmatām.

Dzejas svētki Latvijā”.

- 9.09.- 20.09. Dzejas rīti PII „Daugaviņa” audzēkņiem, jaunāko bērnu grāmatu izstāde, Rainim veltīta literatūras izstāde.

- 23.09.- 04.10. Dzejniecei Inesei Zanderei veltīta izstāde

„Es atnāku ciemos pie jums”.

Salaspils Sociālajā centrā

- 24.09. plkst. 17.00

Darbnīcu “Otrā elpa”

atklāšana kopā ar Aiju Elliņu.

Lietoto apģērbu izdala.

Ideju darbnīca “Saulspuķe”.

Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs.

12.00 - 14.00 Atbalsta grupa vecākiem.

Trešdienās 14.00 – 16.00 Dāvāniņu darbnīca bērniem.

18.00 – 20.00 AA sapulce.

Ceturtdienās 14.00 – 16.00 Radošās darbnīcas.

16.00 - 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.

Piektdienās 14.00 – 17.00 Māla veidošana.

NVO pieņemšanas laiki

Pirmdienās 10.00 - 14.00 Invalīdu biedrība.

Otrdienās 14.00 - 16.00 Pensionāru kopa.

Trešdienās 10.00 - 12.00 NVO „Iepazīsim Latviju”.

Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā

18.00 - 20.00 DĢB “Mārtiņšala”.

Katra mēneša otrajā ceturtdienā

12.00 - 14.00 BJIB „Zelta atslēdžiņa”.

Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā

16.00 - 20.00 BJIB „Zelta atslēdžiņa”.

Sociālā centra darbinieku pieņemšanas laiki

A. Vēvere trešdienās 10.00 – 12.00;

L. Trukšāne pirmdienās 15.00 – 17.00;

D. Možeika ceturtdienās 16.00 – 19.00.

Sports

K/n „Rīgava”

- 19.09. plkst.19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, V kārta.

Sporta skolas stadionā

- 07.09. plkst.11.00 – 18.00 Bērnu futbola turnīrs „Salaspils Rudens kausis 2013”, 1. diena.

- 08.09. plkst. 11.00 – 18.00 Bērnu futbola turnīrs „Salaspils Rudens kausis 2013”, 2.diena.

- 14.09. plkst. 11.00 – 15.00 Bērnu futbola turnīrs „Kengaroos Salaspils kausis 2013”, 1. diena.

- 15.09. plkst. 11.00 – 15.00 Bērnu futbola turnīrs „Kengaroos Salaspils kausis 2013”, 2.diena.

- 15.09. plkst.9.00 – 14.00 SPĒKA DIENA 2013.

- 27.09. plkst. 10.00 -15.00 OLIMPISKĀ DIENA 2013.

Botāniskajā dārzā

- 28.09.plkst. 16.00 – 19.00 Pusmaratons „Noķer vēju 2013”.

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils

novada dome

Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma

sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,

fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922

Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.

Iespiesta SIA

“Poligrāfijas grupa

Mūkusalā”

Makets – SIA “Tēls PR”